periorem in quocum tiepidascoj inde percurrit ad

eundem locumj ubi Agonia influit Padum Stabilimus

etiam predicto monasterio insulas juxta predictam

piscacionem ex utraque parte Padia quicquid anti

quo tempore idem monasterium seu moderno ob

tinuit vel Padum invasita aut in futurum ruperit de

propriis ipsius monasterii rebus fine Mebiasco usque

ad fluvium Agoniaj deinde ipse finis descendit

in Padumg a termino qui vocatur crindolatoj per

currit in Melum insitum deinde ad portum caput

lactij quantum idem monasterium preterito tempore

obtinuit suo jure juste et lcgaliten seu quod cunL

pert rex inibi contulit preceptum ipsum iterum

etiam concedimus et confirmamus in eodem sancto

coenobio vados duos ad piscandum in fluvio vliicimk

unum qui nominatur juxta furcas et basilica sancti

fiet-nianijuno capite in ipso vado tenentcjusque ad

rivum qui nominatur Altoj et ubi superius et inferius

pontum anticum fuitj uno capite tenente in viam
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publicamp sicut modo ipsum vadum vel in antea eveo a

neritg et alterum vadum juxta runco queinominatur

sancti Petri. uno capite tenente in ipso runco . et

alio ad locum que nominatur lletrorsump sicut modo

ipsum vadum manet et in antea evenerit usque in

Sinna. ut habeat pars ipsius monasterii ipsos vados

et piscacionem in integrum quecumque voluerit lii

ciendi hamusque ad homines ipsius monasterii in

predicto fluvio Pado et ricino in quocumque loco

voluerintp aut in vados nostros cum nostris piscato

ribus licenciam piscandi sine aliqua contrarlictione.

Precipientes ergo jubemusz ut nemo ex fidelibus no

stris neque presentibus neque absentibus predicti

monasterii de his omnibus que supra inserta sunty

ullam presumat inferre molestiam aut contrarietatem.

sed sub omni integritates sicut .a nobis confirmata

sunt . perhenniter ibidem ad utilitatem monasterii

ipsius sine aliqua diminoracione permaneat Si quis

igitur contra hujus nostri precepti securitatem alio

quam violentiam aut invasionem inferre temptaverity

sciat se compositurum auri optimi libras centum .

medietatem palacio nostroa et medietatem partibus

ejusdem monasteri. lit ut verius credatur ac dili

gentius observetury manu propria roborante nostro

que sigillo subter iussimus insigniri.

Signum donmi ottonis c j serenissimi imperatoris

Liutulfus cancellarius ad vicem vvidonis episcopi

et archicancellarii recognovi et subscripsi.

fLocus sigilli cer-ei deperdita

hata m nonas januarias anno dominicae incarna

cioni ncccccrv regni vero domni ottonis serenis

irnperatoris mi indictione vin. Actum ad sanetum

Ambrosium in itinere ipsius imperatorisy in hei no

mine feliciter. Amen.

m niporto la nota del Munuoui sugli errori delle note crono

logiche di questo diplomaz a Aperte signabatur ibi anum Pominicae

incarnationis nccccurrl . manifesto tamen errore notissimum

quippe est. oltonem Magnum. qui heic dicitur imperator Auguslug

titulum hune una cum imperiali corona ltomae assumpsisse anno

tantum nccchxiL Aequum esset excogitare. ecalamo properantis

scribae excidisse unum x. ipsumque scribere voluisse occcczxnlL

verum non beic mendarum finis Annalista Saxone teste inter lli

storicos medii aevi ab Sccardo editos. otto anno nccchxil 1vatale

homini Papiae celebrrwill indcque progredicml normae etc. imperator

et Augustus coronaturz Adventus ejus nomam et coronatioy quum

exercitu stipatus incedereh ante diem m nonas januarius anni

nccchxn contigisse minime potuerunt llaque eo die recurrente.

annoy ut posuimusy nccchxlv non annus lll imperiil sed secundus

tantum ei decurrebat. Anferlur eliam dubitatio omnisp num scilicet

januario an februario mense anni nccchxn romana ottonis Magni

coronatio peracta fuerit quippe haec tradit alter chronographus

Saxo. a Leibnitio evulgatusl ad annum ncccctxis in vigilia nati

vitatis nomini corpus sancti Maurilii etc. praefato regi gloriosissimo

natirponae allatae sunt. celebrata igitur ibidem natidtate homini

cannalista Saxo apud llcearduml ricini actum ab uttone nalalitium

diem nomini rectius scripsitl qua de re otlonem Prisingensem et

Sigonium videi accelerato komam itinere venit . ibique etc. aucla

super eum summi pontum-is benedictione. quarto nonac februami

imperator et Auguslus appellatum Solennis ea dies fuit1 turn quod

dies dominicay tum etiam quod Purilicatio virginis recurreret argo

in nuper edito diplomate aut scribendum fuit anno occccrxr anno 111

imperii. aut anno nccrchrr anno u. llacc gravius sed non minus

duruml quod heic desiderantur anni regni ottonis. qui tamdiu ante

regnare coeperat lbi scriptumz rrgni vero donmi ottonis sermissimi

imperatoris m. atque annos dumtaxat imperii contra morem et comra

syntaxim expressos lego. rtandem quod falcem ad radicem ponere

videtur. indiclio ylm heic adbibita spectat ad annum nccchxvn

d
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ochxxL

Ann. tibi o februarit

zachan civis brixiensis rtertiam partem bonorum

suorum sponsaetsuae Andrevergae domui

i .i. v x . a .

onosrch cod. bipL limuma P. lll pag. SL

ta-autographo quirinianb in bibl lyr-ian

csrurL

lnl christi nomine lmperante domno otto impe

natore in italiay anno imperii ejus tertio. die sexte

intrante mense februariiy indicione septima hum

heus concessit hominem invicem sibi consorcimn

haberei et in sanctis scripturis legiturg quod hominus

noster jesus christus ad nupcias invitatus fuisset in

liuna Salileep et ibi coram sanctis discipulis suis

magnum miraculum fecita de aqua ibidem vinum per

mutavit saporem igitur ego enim in hei omnipæ

tentis nomine zacbanj qui et dosepba Martinus filiop

qui habitare videor infra civitate hrixiam non longe

ad porta sancti Andrce illi tibi vero Andreverga dilecta

plurimum sponsa mea et filia quondam SisempertL

habitatrice infra eadem civitate hrixia prope pre

dictam portama promisi tibi dare ipso die quando

te sponsaviy in qua etiam per wadiam firmaviyter

tiam porcionem secundum lege mea romana1 et quod

tibi promisii adimplere desidero. Proinde pro dotis

donationem titulum et propter nupcias dare hac

tradere vvideor ego qui supra zacban per infrascripti

genitori meo consensum tibi dicta Andreverga

dilecta sponsa mea uncias quattuory quod est porcio

tercia ex universam omnem meam substantiam quas

nunc presenti tempore habere et possidere videor

tam infra infrascripta civitate hrixiae aput predicta

adque adeo cum reliquis chronologicis notis pugnat cuinam ergo in

mentem veniat tueri diploma tot inquinatum vitiis et undique labanst

mihi tamen liceat dicerey minime a vero abhorrerey chartam illam

ad instar autograpbi scriptam. nihil aliud esse quam apograpbum

a quopiam indiligenti et imperito scriptore confectum. qui quum in

archetypo reperisset annum occccrxzrl postremas duas numen-ales

notas xy in quatuor unilates oculis parum attentis divisitl uli et

indictioni nul quae in aulographo legebatun unitatem incaute de

sua liberalitale adjecit quamobrem mihi nemo succenseaiv si statim

praeceptum hoc tamquam spurium minime adjicio. immo illud per

tinere posse censeo ad annum christi nccccuv. et tertium imperii

ottonis Magni. atque ad indiclionem vin. ldque etiam elucere vi

detur ex postremis illius lineis. ubi legiturz Actum ad sanctum

Ambrosium in itinere ipsius impcraloria. Audi Annalistam Saxonem

nceardL ad eundem annum nccccuvz imperator natalc nomini Pa

.piae relabi-avia et peracta festivitate statim in patriam disposuit

in italia ltegni negotiig commeavit haec cum diplomate consonant

si tamen annalista ille annum vulgarcm ad finem decembris desr

nentem usurpatl quod et supra fecisse videtur -.

Parmi che le ragioni del Mcnnonr non ammettino replica .

m hi questa porta fa cenno il MALvszzi nel suo chronicon Sn

aianum lliist v. cap. xxwL ove dicet a ianuam etiam aliaml quae

porta s. Andrdae dicebatun ne putes fore illam. quae nostro tem

pore murolreclusa estg immo ecclesia illa intra dictum potum

claudebatur. quae nunc ab ista excludi conspicitun ilac utique

porta erat iter ad oliveta et vinealia tollenda. et civibus pariter ad

lpomarim quae in collibns illis civitati adiacentibus erant nnn ifta

illo eadem loca. quae nunc fere deserta cernis. praegrandiolill

rum uvarumque. aliorum etiam multorum placidorum frucltlum

ubertate tibi arridere vidissesg sed nunc et dudum deficientrbus

humauorum cultibusl quos lames. morbus. ignis. gladiusque con

sumsitL ad nihil pene redacla est. - ll MALvl-zzzr scrrveva la sua

cronaca nella prima mela del secolo xv.
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Pom sancti Andreey et in prefata civitate prope curte a aprilisp indictione septima constat nos Ambrosins.

que dicitur orrea illp et in fundusyliaginej seo in fundus

callionivicoj quamque et in fundo Marmorea abeo.

aut ubique per loca conjacentibus mihi legibus Per.

tinentemy sive de casis. terrisa vineis diversisque ter

retoriisy seo etiam de servis et ancillisa tam de mobi

liisj peculiis majoris adque minorisj aurumy argentuim

herey ferrum y stagnum 1 uttensileasi vasas ligneas

atque lapideasg et de cupertas super lectile meoy de

omnia et ex omnibus et in integrum1 tam de quod

nunc habeo.aut lleum auxiliante in antea adquirere

vel conquirere potuero ego qui supra zachan per

ut Supra genitori meo consensum tibi jamdicta An

dreverga sponsa mea et de prope mihi uxorev si

lleo placuerita ut de predicta terciar porcioneysicut

superius legitury pro dolis titulum et propter nu

pcias iusticie tue in die sponsaliorum inter nobis et

ut supra genitori tuo sco prcsentibus et amicis no

strisy sicut inter nobis convenit. ii

Acto brixia feliciten

Signum i- manus zacbanp qui fieri rogavit ad omnia

suprascripta.

i Martinus consensim et subscripsi.

Signum in manus Piaginaldi filii quondam Pauloni

de locus Scaluclas.

Signum i- manus Srasempertiæ filii quondam Agi

pertia habitator prope fistula Limpheusiit

Signum i- i- i- manibus Andrei filii quondam Ariperti

de prope porta mediolanense islj seu Adelberto et

iohannis germani filii quondam johanni de locus

Arcop romana lege viventes. testes.

i- besiderins notarius rogatus scripsia post traditum

complevi.

nchxxu
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Ambrosius et liertilla coniuges vendunt Pl/aldeberto

presbytero decumano et ojiciali ecclesiae s. geor

gii mediolanensis silvam roboream in flebili-cle

lis autographo in Arch. canon s. Ambrosii MrllioL

Ponno

ln christi nomine otio gratia hei imperator au

imisj anno imperii eius tercio. septimo die mensis

. ill questa voce rammenta un monumento romano. probabilmento

timui puhblicL siluali nelllattuale via del cranarolo

ii questa espressione accenna al uinfeoy eilifizin romano. esi

stentsin itrescial ad uso. semhray di bagni presso ltattuale porta

truciatag e rammentalo in un documenta delllanno ioav . in cui

Mrlantosi dello coerenze dtnn promontorio del colle cidneo. sul

qui et Amizoj filius bone memorie Ambrosii de ci

vitate Mediolaniy et liertilla.que et ldezaj filia bone

memorie Sanselini iudicisy iugalibnsj qui professi su

mus lege langobardornmtviverea ipso namque iugale

et mundualdo meo mihi consenciente et subter con

firmantc iusta legei una cum. noticia de propiuquio

ribus parentibus meis cui supra feminei quorum no

mina subter legunturg quibus in corum presencia vel

testium certa facio professione et manifestacionea eo

quod nulla me pati violencia ab quempiam hominem

nec ab ipso iugale meof nisi cum mea bona et spon

tanea proventh voluntatey accepissemus. sicuti et

in presencia testium mauifesti sumus nos quibus su

pra iugalibuss qui accepimus pariter insimul ad te

b waldevertns presbiter de inter decomanos sancte

mediolanensis ecclesiaeroficiale ecclesie beati christi

martiri cueorgii1 que est fundata intra civitate Me

diolani prope porta quo claniatur ticinensey et filii

quondam llermenfredij qui fuit de vico lilestacioy

argentum denarios bonos soldos viginti finitum pre

ciuma sicut inter nobis convenita pro silva roborea

cum area ubi extat pecia una iuris nostris quibus

supra iugalibus1que abere visi sumus in vico et fundo

lreburcio ad locus ubi tlorcnciano diciturj et nomi

natur ibi ad carbonaria quoeret ei danduas partes

sancti Ambrosiij et da reliquas duas partes percurrit

rioa et est area in qua silva ipsa roborea stare vi

detur . infra suprascriptas quoerencias per mensura

iusta iuch legiptimas tresg et si infra ipsas quoe

c rencias ex predicta silva roborea cum- area ubi extatt

de nostro iugalibus iure amplius inventum fuerit.

quam ut supra mensura legitur. pro suprascripto

precio in presente maneat vindicio. que autem silva

roborea cum area ubi extat superius dictajuna cum

accessionc et ingressoa seu superioribus et inferio

ribus suisj sicut superius legitur. in integrum ab hac

die tibi qui supra waldeberto presbitero emtori no

stro pro suprascripto argento vendimnsa tradimus et

mancime nulli alii venditap donatap alienatap obnos

siata vel tradita nisi tibiiet facias exinde a presenti

die tuj et cui tu dederis aut habere statueris vestris

qne heredibus1 iure proprietario nomine quicquit vo

lueritisj sine omni nostra quorum supra iugalibus et

heredum nostrorum contradictione quidem et Spon

d dimus adque promittimus nos quibus supra Ambrosius

et bertilla iugalibus una cum nostris heredibus tibi

cui supra walderverti presbiteroy et cui tu dederis

aut abere statueris vestrisque heredibusa suprascripta

silva roborea cum area ubi extat i qualiter superius

legitur in integrumi ab omni hominem defensareg

quit si defendere non potuerimusa aut si contra hac
meilvescovo odorico prometteva al comnne nullum credi/ictum

facerem dlccSit n coheret ei qui supra Monticello a mane et monte

el sem murus ipsins civitatis. a meridie via que incohat ita a

nuuisque dicitur Amphem que pergit per casolta usque ad car

uammi ei de ipse carnario usque ad turrim que dicitur Saranci -.

muni avanzi lurono scoperti di questo ninfco bresciano. descritli

lii tit nam odorici nella brercia humana

isl La porta milanese di tirescial ora detta kruciata. e rammen

me lla tm documenta del w aprile non y in cui un tilaurenziol qui

diaconem nuncupatun s accennato coma habitator intra mur-os

uiimm brixiuue propo portam mcdiolanemcm loco qui dicitur

nomma- llra anelilesso un avanzo dlarchiletlnra romana

cartula vindicionis per quodvis ingenio agere que

sierimusa vel si agentibus consenciens fuerimusa in

duplum vobis predicta silva roboreas cum area ubi

extata restituamusi sicut pro tempore meliorata fuerit

aut valuerit sub extimacione in eodem loco. Actum

suprascripta civitate Mediolanum.

Signum 1- -l- manibus suprascriptorum Ambrosii et

bertellani iugalibusi qui hoc cartula venditionis ut

ne
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supra fieri rogaveruntz et suprascripto argento acce- a et Pelagie ad Petrus presbitero et primicerios Lupusy

peruntqet ipse Ambrosius eidem Pertellani coniugi

sue consensit ut supra.

Adelbertus germane eidem Piertillauij qui eum ut

supra interrogavi et subscripsi. -

i- Lanirancus germano eidem ilioertillanii qui ea

interrogavi ut supraa et subscripsi.

Signum 1- manus Arioaldi filii suprascripto Lanw

franci et nepoto suprascripte liertillep qui eam ut

supra interrogaviti et ad confirmandum manum posuit

i- Augelbertus index domui imperatoris rogatus

subscripsi. -

i bonus iudex domui imperatoris rogatus teste

subscripsi.

j- Aribertus filius Angelberti rogatus subscripsi.

i Adelbertus notarius et iudex domui imperatoris

srripsh post tradita complevi et dedi.

nchxxm
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lifaldevertus preslg-ter decumanus mediolanensis

largitur Mario et liestaldo de rvico illreburcio

bona quaedam in jimdo illrebzaicioy empta a

primicerio et presbyteris custodibus ecclesiae

sanctarum fheclae et Pelagiaa

ex autagraplio in tabuL canam s. Ambrosii McdioL

bono

1

ln christi nomine. otto Pei gratia imperator

augustusj anno imperii eius tercio. duodecimo die

mense magiij indictione septima. ligo waldevertus

presbiter de inter decomanos sancte mediolanensis

ecclesies oficiale ecclesie beati christi martiri Seor

gii. que est fundata intra civitate Mediolani non

longe da porta quo clamatur ticiuensea et filius

bone memorie llermenfrediy qui fuit de loco llle

stacio. et vixit lege langobardorump presens pre

sentibus dixiz nomiuus omnipotens ac redemptor

noster animam quam coudedit. ad studium salutis

semper invitaL blt ideo ego qui supra waldevertus

presbiter volo et iudico1 seu per hanc paginam iu

dicati et ordiuaciouis mee confirino. ut a presenti

die et ora abeant Marius filio bone memorie lohaunh

et liestaldus quondam Madelbcrti filio. et abita

tores vico irreburcim id sunt camporas pecias duas

iuris inei. quam habere viso sum in iamdicto vico

et fundo rPreburcio Primo campo est genestarim

et nominatur ad viniali ad corenciacog est per men

sura iusta iuge legiptima una cum perticas iugialis

sex Alio campo dicitur lougoriolay et nominatur ibi

ad corenciacoj que est per iusta mensura perticas

iugialis tresg et mihi cui supra waldeverti presbitero

camporas ipsas ante hos dies per cartula comutacio

nis obvenerunt da parte ecclesie sancte legle m

Angelbertusj Liutprandus. llildepraudus et SiseL

bertusy item presbiteris et custodes ipsius ecclesiae

fit faciant ipsis Marius et Piestaldus a die presenti

cum suorum heredibus inter se pariter et equaliter

dividendum iure proprietario nomine quecumque

voluerint aut previderint pro mercedem et remedium

anime mee . quia sic decrevit mea bona voluntas

fit si propter honore sacerdocii mei mihi impedit

lege romauap nec me liceat ullo tempore nolle quod

volui. set quod a me hic semel factum vel con

scriptum est. sub iuxiurandum inviolabiliter con

servare promitto- cum stipulacione subnixa Actum

suprascripta civitate Mediolanium feliciter.

i waldevertus presbiter a me facto subscripsi.

llagibertus notarius rogatus subscripsi.

Lupus index domui imperatoris rogatus subscripsi.

Laufrancus notarius rogatus subscripsi.

Leo filius bone memorie liotperti de vico Mili

ciauo rogatus subscripsii

odo rogatus subscripsi.

iohannes notarius domui imperatoris rogatus sub

scripSL

Adelprandus monetario rogatus subscripsi.

Signa f f manuum Ambrosii pistor filius bone me

morie Magnoui y et bernefredi sudor filius quondam

Adelberti. et abitatores eadem civitate Mediolanip

qui professi sunt lege romana vivet-el testes

Adelbertus notarius et index domui imperatoris

scripsig post tradita complevi et dedi.

ochxxlv
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commutatio bonorum in Melesiale inter presby

teros. custodes et ojiciales basilicae sancti Am

brosiij et johannem de eodem vico lllelesiate

lia- autographo in zlrclL ranam s. Ambrotii illedioL

Pouao

in nomine nomini hei eterni. otto gratia llei

imperator augustum anno imperii eius tcrcio. mense

iunius. indictione septima. comutacio bone fidei

noscitur esse contractum . ut vicem emi-iouis obti

nead firmitatemy eodemque nexu oblicautcontraeutes

Placuit itaque et bona convenit voluntate inter Au

gelbertusi Adelbertus. llagibertusa Leo et Saribal-i

dus presbiter-im custodes et officiales basilicc sancti

Ambrosiij ubi eius sanctum humatum requiesclt

corpus 1 et est fundata foris et prope civitatem Me

diolaui. et pertinet cum omni sua pertinentia de

sub regimine et potestatem archiepiscopato sancte

mediolanensis ecclesieg nec non et inter iohanes

de loco Melesiales filius quondam fladaldL ut in

nei nomine debead darcp sicut a presenti dederunt

his ipsis Angelbertusy Adelbertusp nagiberlllsi Leo

et Saribaldus presbiteris eidem loliani comitum-e

suorum in caussa comutacionis nomine presenti die

suo iure habendumj id sunt pecias tres de terra
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aratom ipsms basrlice sancti Ambrosujque relaeet a suprascriptis rebusjquis cout supra m comutacu

in suprascripto loco etu fundo Melesiate prope se

dimen Adelberti presbitero coeret ei da mane et

monti vias. da meridie suprascripto Adelberti pre

sbiteroa da sera Petrij et est per mensura iusta

infra suprascriptas coerencias tabulas legipiimas vL

ainti et octo. Secunda pecia dicitur in clausulas

zst per mensura tabulas viginti et quinquej da

mane Adelberti de Paterno p da meridie suprascripto

Adelberti presbitero. da monti suprascrito Petrip

da sera ipsius lohani. tertia pecia dicitur pontia

da meridie via j da sera Azani. da monti suprascripto

lohanni comutatorea et est per mensura iusta infra

suprascriptas coerencias tabulas legiptimas vigintidue

etdimedia. unde ad vicem receperunt ipsis presbi

sancvm x ngo

dederunt in integrumj homni tempore ab omni con

tradicentem hominem defensare iuxta lex. ne quibus

et pena inter se posuerunL ut quis ex ipsis aut

heredes vel successores eorum set de hac comuta

cione removere quesierintj et non permanserint in

ea omnia . qualiter superius legitur a vel si ab unum

quemquem hominem quis cout supra in comutacione

dederunte non defensaverintj tunc componat pars

illa que non conservaverit j a parte iidem servanti

pena nomine rebus ipsis in duplum. sicut pro tem

pore melioratis fuerint aut valuerint sub extima

cione in eodem loco. quia sic inter eis convenit.

Actum ad suprascripta basilica sancli Ambrosii.

Signum i- manus suprascripto lohania qui hoc co

tcris a parte ipsius basilice sancti Ambrosii et be- b mutacio ut supra fieri rogavit i et ei relecta est.

nedicione de ipsis presbiteris ab eundem lohanes

comutatorea similiter et comutacionis nomine presenti

die abendum1 id est vinea pecia una cum area in

qua extat j et camporas pecias duas iuris eidem

lohani. que reiacet in eodem loco et fundo Mele

siate Suprascripta vinea nominatur a vallej est per

mensura perticis iugialis tresg da mane inagibertL

da meridie et sera Siselberti Primo campo dicitur

ad Piivurizu da monti via j da mane et meridie ipsius

basilice sancti Ambrosii. et est campo ipso infra

suprascriptas coerencias per mensura iusta perticas

legiptimas duas. Secundo dicitur a castenia cum va

riolaa da sera via j da meridie ipsius basilice sancti

Ambrosii j da reliquas duas partes suprascripto

lolianijquam sibi reservat. et est per mensura iusta r

infra suprascriptas coerencias illum quantum ipse

lohanes eorum presbiteris a parte predicte basilice

sancti Ambrosii et ad eorum benedicionem in eo

mutacione dare videorjperticis legitimis tres et ta

bulas quattuon quidem et ut ordo legis depossitj

et ad anc evidendam comutacionem accessit super

ipsis rebus f idest Adelmns presbiter de ordine

sancte mediolanensis ecclesie et misso domui wal

perti reverentissimi sancte mediolanensis ecclesie

archiepiscopusjuna simul cum eundem lohanes co

mutatorey et cum bonos estimatores homines1 corum

nomina subter legunturg quibus ipso misso rectum

paruita et ipsis extimatores extimaverunt et dixe

mntyeu quod melioratis et ampliatis rebus reciperet

vi- Adelmus presbiter missus fui ut suprae et

subscripsi. l

Angelbertus iudex domni imperatoris extimavi et

subscripsi.

Paroaldus index domni imperatoris extimavi et

subscripsi.

Andreas extimavi et subscripsi.

tiilderadus iudex rogatus subscripsi.

Adelprnndus monetario rogatus subscripsi.

Signum i- j- manibus Leonig filius quondam Lan

doni de vico Slassiatej et Andrei abitator civitate

Mediolanij filius boniprandi de overnacol testis.

ii- Srasebertus notarius scripsijpost tradita com

plevi et dedi.

nchxxv.
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Pommutatio bonorum inter Aripcrtum archipresbj

terum custodem ecclesiae s. iohannis Modoetiaej

et Adelgisum ejusdem ecclesie lll.

blac apographo ms. xm in ArclL canonicorum

s. 1oh. illodortioe

Poano

j- ln nomine nomini nei et Salvatoris nostri iesu

christi. otto gratia nei imperator augustqu anno

imperii ejus tertioa mense octobrisj indictione vn.

suprascriptis prcsbiteris a parte ipsius basilice sancti d comutacio bone fidei noscitur esse contractum j ut

Ambrosii et ad eorum benedictionem abendumv quam

eidarctj et ac comutacio inter eis legibus fieri pos

sent llis autem rebus superius dictis cum superio

ribus et interioribusa cum finibus et accessionibus

snomm in integrum ab ac die presentij quis qualiter

ut supra a parte in comutacione receperunt abere

el PoSSidere debeantp et faciant exinde pars parti

litis presbiteris et successoribus suorum iure pro

lwlelmio nomine kanonice legati ordine quicquit

voluerint aut previderintj sine omni uni eorum al

teritis eorumque heredes vel successores contradi

clione bt taliter sibi unus alteri comutacionis nomine

tfamiliarum et spoponderunt se sibi unus altaris sibi

tomutalores cum heredibus et successoribus suorum

tw

vicem emcionis obtineat firmitatemj eodemque nexu

oblicant contrahentes Placuit itaque et bona con

venit voluntate inter domnus Arifretus archipresbiter

m ll tria/utomin1 Mem. 1tlod.y mv p. no. utporta un placito

tenutosi a Lucca alli a diagoslm in cui venne presenlalo un diploma

di ottone in favore della chiesa di ltegtgiol datum serio idus augusti

anno dominicae incarnationis est. actum civitate Lucag rilasciato

cioe il giorno praecedentel nel quale venivano confermati i diritti e

beni di quella chiesag e vi e accennatos iterum etiam in civitate

Popia terram in poris magnam cum mansionibus ct edi/ieiu et puteo

terramque infra ipsam civitatem que quondam palatii retmirpan

extititp ad juætam memuram tabule quinquaginta. ti piii oltre cou

ferma alla stessa chiesa ms. quae oblate sunt ac cumulatr pcr con

finia et terminos cremonemium mantuanenaiunh fmaremium

usquf ad fluvium Padi et larang veluti a carolo Magno per dum

tum precepti ronlatum fuit ll rimanenla si omettel peri-he non ha

rapporio colla Lombardia
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et custus de ordine et congregatione ecclesie et ab- a et non defensaverint et non permanserint in ea omniay

batie sancti johannis situ Modiciai nec non et inter

Adelgisus. filius quondam johannis de nominato loco

Modicia . . . . . . . . ipsius ecclesie et abbatie sancti

.lohannis. ut in nei nomine debeat dai-ej sicut et a

presenti dedit his ipse Arifretus archipresbiter et

custus eidem Adelgisi comutatori suo in causa comu

tacionis nomine presenti die suo jure habendum .

idest petia una de terra aratoria juris ipsius ecclesie

et abbatie sancti .lohanniquue rejacet in nominato

loco et fundo Modiciaj et nominatur lnzaro coherit

ei adfines de sera et meridie accessus. da mane et

monti ipsius sancti johannisp quod sibi- reservatyet

est per mensura justa perticas legitimas jugialis octo.

unde ad vicem recepit his ipse Arifretus archipre

sbiter et custus a parte ipsius ecclesie et ubbatie b

sancti johannis ab eundem Adelgisus comutatore

suo. similiter in comutacionis nomine presenti die

habendumj id est petias duas de terra aratoria juris

ejusdem Adelgisiy que rejacet in eodem loco et fundo

Modicia. Prima pecia de terra dicitur ad Paxellig

habet adfines da tres partes ipsius abbatie sancti

.lohannis. et est per mensura justa perticas jugialis

sex. Secunda petia de terra ibi non longe et no

minatur ad Publelleg coerit ei da ex omnes partes

ipsius ecclesie et abbatie sancti johannisy et est per

mensura justa perticas legitimas iugialis sex. quidem

et ut ordo legis depossitg et ad hanc previdendam co

mulationem accessit super ipsis rebus rllado diaconus

de jam dicto ordine et congregatione ipsius ecclesie

qualiter superius legiturg tunc componat pars illa

qui non conservaverita a parte iidem servanti pena

nomine rebus ipsis in duplump sicut pro tempore

fuerint melioratis aut valuerint sub extimacione in

eodem loco. quia sic inter eis convenit. Acto no

z minato loco Modicia.

Signum manus suprascripti Adelgisia qui hanc can

tulam comutacionis ut supra fieri rogavitp et ei re

lecta est.

rPado diaconus missus fui ut suprap et subscripsi.

Angelbertns judex domui imperatoris extimavi et

subscripsi.

Arnulfus de Modicia extimavi et subscripsi.

Signum manus Adelbertij filius quondam .lohannis

de nominato loco Modicia. qui Super ipsis rebus ac

cessit et extimavi ut supra.

Petrus notarius domui imperatoris extimavi et

subscripsi.

Signum manibus Magnoni et Arnulfii isti habita

tores eodem loco Modiciap pater et filiusa testes.

Signum manibus Landulfi a filius quondam ber

tericij et ursoni filius quondam Martinonie isti de

nominato loco Modiciaa testis

llominicus rogatus subscripsi.

Anfredus notarius scripsip post tradita complevi

et dedi.

i- ligo Suifredus notarius filius bonardi bazi de

burgo. . . . . . . hoc exemplum ab autentico exemplavL

et sicut in isto legitur exemplo. legitur et in illo.

et abbatia sancti .loliaunisj misso domni l/valperti c prelcr litteras plus minusve

reverentissimi sancte mediolanensis fecclesiej archie

piscopusjuna simul cum eundem Adelgisus comuta

tore .et cum bonos extimatores homines a quorum

nomina subter legunturg quibus ipso misso rebus

ipsis previdi . et ipsis extimatores extimaveruntiet

unc seu dixerunta melioratis et ampliatis rebus re

ciperet ipse Arifretus archipresbiter et custus a parte

ipsius ecclesie et habbatie sancti .lohannis habendum

ub eundem Adelgisus comutatori sum quam ei darety

et hac comutacio inter eis legibus fieri posset. blis

autem rebus superius dictis vel comutatis cum su

perioribus et inferioribus earump cumifinibus et ac

cessionibus earum in integrum ab hac die presentis

quis qualiter ut supra a parte in comutatione rece

peruntp habere et possidere debeant1 et faciant exinde d

pars parti cum heredibus et successoribus suorum

jure proprietario nomine. canonice et legali ordine

quicquid voluerintp sine omni uni eorum alterius

eorumque heredes vel successores contradictione lit

taliter sibi unus alteris comutacionis nomine tradi- i

derunt p et spoponderunt se sibi unus alteris ipsis

comutatores una cum heredibus et successoribus

suorum nominatis rebusjquiscout supra in comuta

cione dederunt in integrumy omni tempore ab omni

contradicente homine defensare iusta lexg dequibus

et penam inter se posuerunt 1 ut quis ex ipsis aut

heredes vel successores eorum se de hac comuta

cione removere quesierintj vel si ab unumquemquem

hominem quis cout supra in comutacione dederunta

nchxva

Ann. ch mense novembri.

commutatio inter odelricum episcopum

bergomensemy et Suribaldum de vicyShzgiano

lix aulogrnpho in Arch. capit cum. llerg.

Pumzr

dr ln christi nomine. llotto hei gratia imperator

augustus. anno imperii eius tercio. mense novembrep

indictione septima commutacio bone fidei nossitur

esse contractums ut vicem eincionis obtinead finni

tatema eodemque nexu oblicant contraentes. Placuit

itaque et bona convenit voluntate inter domnus o

delricus v. v. episcopus sancte bergomensis eccle

siei nec non et caribalduse filius quondam .lohanni

de vico Stagianoy ut in hei nomine debead dare.

sicut et a presenti dedi his ipse odelricus episcopus

eidem Saribaldi comutatori suo in causa comuta

cionis nomine presenti die suo iure abendum idsunit

duas pecias de terra campive iuris ipsius episcopalla

quibus sunt posites una in vico vallerianm et alia

in vico lrivilioy qui dicitur grasso in. . . . . so campo

m n frioilio qui dicitur grano n e sempre nelle carle di queflllf

poca denominato il borgo. che om dicesi semplicemenle erghov

u distinzione delllallro fiiviglim che spesso ricdrre lin queslil

slessa carta. a poche miglia da uergamoy detlo ora rrwiolm
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et est Per iusta mensura infra ipsas coerencias . . . .

legiptimis triginta et sext filio campo in vico Pri

vilio est ad locus qui dicitur nubiareg abet fines

a mane Arnaldi et de suis consortis 1 a meridie

Aponi et in alio sancti Alexandri. a sera via. a

munti . . . . . . . et est per mensura campum ipsum

infra suprascriptas coerencias iugie legiptima una et

perlicis legiptimis iuglalis q. . . ...vem. linde ad vicem

recepit his ipse domnus pdelricus episcopus ab eo

dem Saribaldus comutatori suo m causa comutacionis

nomine a parte ipsius episcopati presenti die suo

iure abendum. id sunt camporas pecias duas iuris

eidem Saribaldij et sunt positas in vico et fundo

Piveningo Primo campo est ad locus qui dicitur

Pometog coerit ei fines da trex partes viaa da quarta b

partej quod est da muntip sancti Marie. et est per

iusta mensura iuge legiptima una et perticis legipti

mis . . . . . Secundo campo dicitur a vico de leu

daldog da trex partes ipsius episcopati bergomensis

a munti Saribaldij et est per . . . . . . . iugialis decem

quidem et ut ordo legis depossita et ad anc previ

dendam comutacionem accesserunt super ipsis rebus

Saribaldus comutatorey una cum Magimfredus pre

sbiter de eodem ordine sancte bergomensis eccle

siey et missus eidem odelrici episcopi i simul cum

eis alii viri neum timentes homines extimatoresg qui

bus omnibus comparuit extimatores et extimaveruntp

eo quod melioratam et ampliatam causa reciperet

hipse domnus odelricus episcopus ab eodem Sari

baldo comutatore suo a parte ipsius episcopatus suo c

jure abendumj quam ei daretg et legibus hec comu

tacio inter eis fieri poterit . . . . . . . . . . . . tis et co

mutatisp cum superioribus et inferioribusa cum finibusa

terminibus. cum ingressoras et acesionibus suarum in

integrum ipsi comutatores unus alteri in comutacionis

nomine tradiderunta ita ut faciant cum heredibus et

sucesoribus suorum de cout supra . . . . . ab altero in

comutacionis nomine receperunty iure proprietario no

mine et canonice ordine legibus quod voluerint . . . . .

quam heredes vel sucessores contradictione lit spo

ponderunt ipsis comutatores cum heredibus et suc

cessoribus suonun oc ut supra legitur in integrum

omni tempore ab omni contradicente hominem defen

sare iusta lex-a de quibus et pena inter se posueruntp

ut quis ex ipsis vel heredes et sucessores eorum se d

de anc comutacione removere quesierintp et non per

manserit in ea omniaa qualiter superius legiturg tunc

tmnponat pars illa que non conservaverinh a parte

iidem servanti pro pena nomine dublis ipsis rebusp

smit pro tempore melioratis fuerint aut valuerint

unde due czuttule comutacionis seripte suntp et omnia

Sic inter nobis convenit. Actum civitate bergamo

sigmnn in manus suprascripto ciaribaldia qui ac

cartula comutacionis fieri rogavi. et ei relecta est

iMaginfredus presbiter missus fuit ut supra j sub

Stttng .

Signum i- i- i manibus Andreia filius quondam

barivuldi de bonate superiora et item Andreh filius

quondam Signllij seu Liutefrcdiy qui et Liugw illius
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m vico valieria a mane Liutefredn a sera Amelgeriia a .

ugzi

. . . lerianoy qui super ipsis rebus accesserunt et

estimaverunt ut suprap et ad confirmandlmi munus

posnenuin

Signum i i- i- manibus Ahinoni de vico Poerte

lianop et leudaldi filius quondam baligiberti de vico

nandonap seu . . de Ambeciagop rogatis testis

1- Sisemundus notarius et index per data licencia

Sisleberti comitis istius comitatu scripsb post tradita

complevi et dedi.

nchxxvu

Ann. tibi ti decembris

ln placito ticinensi coram alberto marchione habitat

commutatio facta inter P/filielmum episcopum

Mantuae et Adelbertum comitem carpit-matura

list apographo raea xu in Arch. c. fidelis MedioL

l Pouuo

i

num in bei nomine civitate Papia . in palacio domui

imperatoris in raminata que extat ante caminata

dormitorio ipsius palaciia in iudicio residerel otbertus

marchia et comes palatio singulorum hominum justi

tias faciendas et deliberandasi erantque cum eo Age

linusi bonoj benzoj Attoj Leoj Sigefredusp Petrusy

lldebertusy Sigefredus et beodatusi judices idem

domni imperatorisi et reliqui plures ibique eorum ve

nierunl presencia Adelbertus qui Atto vocatury lilius

bone memorie Sigefredip et ostensi ibi cartula una

comutacionisp ubi continebatur in ea ab ordine sicut

hic subter legiturz ln nomine nomini mei et Salva

toris nostri lesu christi otto divina ordinante pro

videncia imperator augustusg item otto filio eius

gratia bei rexy anno imperii et regni eorum hic in

ltulia neo propicio primoa die decimo mensis octu

brisp indictione sexta commutatio bone fidei etc. t1l.

cartula ista commutacionis ostensa et ab ordine

lectay interrogatus est ipse Adelbertus comesp per

quod cartula ibi ostenderetg qui dixic vere ideo car

tula ista in vestri presentia ostensii ut ne quislibet

homo dicere possety quod ego ea silensj aut occulte

vel conludiosa habuissem aut detenuisscmt aut rebus

illisp quibus eSSe videntur in loco et fundoy ubi lsola

quae dicitur sancti benedictii cum capella una in

honore predicti sancti benedicti inibi constructa a

qui in hac legitur comutatioy juxta hanc comnwtacio

ad mea habeo et teneo proprietatemg et siquislibet

homo adversum me exinde aliquid dicere vultp pa

ratus sum cum eo inde ratione standuma et legitime

finiendumg et quod plus ests queroyut dicant iste

predictus domnus wilielmus episcopus sancte inan

tuanensis ecclesiea una cum berengarius filius et . . . .

ejus et ipsius episcopii advocatusi qui hic ad presens

sunty si cartulam ipsam comutacionisy quam hic o.

stensi. bona aut vera estp aut si omnia ita verum estp

sicut in ea legitura vel si ipse domnus wiliehnus epi

scopus eam iieri rogavita aut propria manu sua ea

m v. i procedenti atti ea agosto est c eo gennaio gea inserui

in questo placito. ma qui ommessi per hreviia
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tirmavitj vel supradictis rebus cum jam dicta capellp la

inibi constructzn quam ego da pars predicti episcopn

ccpimus. ne contradicere aut subtrahere queruntg vel

si casis et rebus illisi quae sunt in loca et fundas

crrafanianaa et in Sinianoi seu in Muvellare cum

capella una in honore sancti Possidoniij in unum

ejusdem locis constructa . quas ego pars predicti

episcopii dediy jam dicti episcopii ad me receptis et

consignatis habentj an non. cum ipse Adelbertus

comes talia retuliSScti ad hec responderunt ipse wi

lielmus episcopus et lierengarius . . . . ejus et ipsius

episcopi advocatus z vere cartula ipsa commutacionis

quam hic ostensistig bona et vera estg et omnia ita

verum esta sicut in ea legiturg et ego wilielmus epi

scopus ea iieri rogavij et manu mea propria firmavij

et predictis rebus in loco et fundoy ubi lsola qui b

dicitur sancti benedictii cum jam dicta capella inibi

constructai quam tu da parte predicti episcopi per

ipsum tuis propriis cum lege esse debenty et nobis

nec pars predicti episcopi nichil pertinentp nec per

tinere debent cum lcgei sed ut diximusa tuis propriis

cum lege esse debcntg et jam dictis casis et rebus

cum predicta capella. quam tu a parte ipsius episcopi

a te receptis et consignatis . . . . . . . et mauifestatio

ut supra factaj rectum eorum judicum et auditoribus

paruit esse et judicaverunn et juxta eorum alterca

tionej et eorum wilielmus episcopus et Serengerii

ejus et ipsius episcopi advocator professione et ma

nifestationea ut ipse Adelbertus comes jam dictis

rebus cum jam dicta capella inibi constructaj quam

in ipsa legitur comutaciones juxta ipsam comutacio c

ad suam proprietatem habere et detinere deberetj

et ipse domnus wilielmus episcopus et Serengcrius

ejus et ipsius episcopi advocatqu seu pars jam dicti

episcopi maneat inde taciti et contentig et in eo

modo finita est causa1 et hac noticia pro securitate

eidem Adelbertus comes fieri amonuerunt.. quidem

et ego Adelbertus notarius ex jussione suprascripto

otberti marchio et comiti palatii seu judici admo

nitione scripsi Anno imperii domni ottoni et regi

item ottoni filio ejus neo propicio hic in ltalia

tercioa sexto die mensis decembrisa indictione octava

i- ligo lialdus judex autenticum huius exempli

vidi et legi . et sic inibi continebatun sicut in hoc

legitur exemplo litteras

jugo Aldericus judex autenticum huius exempli d

vidi et legia et sicvinibi continebaturj sicut in hoc

legitur exemplop preter litteras plus minusve.

Agelmundus judex interfui. bono judex interfui

twido judex domui imperatoris interfui p qui et stans

fsicj sacri palacii interfui. Atto judex sacri palacii.

lldebertus judex sacri palacii interfuL bneodatus

judex sacri palacii interfui lldebertus judex sacri

palacii interfui. t . . w aug

ligo wido notarius sacri palacii hautenticum hujus

exempli vidi et legij et sic inibi continebatur1 sicut

in hoc legitur exemplo. preter literas plus minusve.

cosliun -
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Ann. SSL mense deccmbrt

lirmengartla conradi uxor fatetur se debere an

nuum canonem in casale altoj comitata laria-iaep

scholae sacerdotum sanctae veroncnsis ecclesiae.

momsh l/et. agri l/eron. 1opogr.. p. me

caium

in nomine nomini nostri lesu christi otho gratia

llei imperator augustqu et item otho filio ejus rege

imperii ejus et regni eorum neo propitio hic in

italia anno tertiol sub die de mense decembrL

indictione septima felicitelu Peto ego iirmengarda

honesta foemina. uxor conrado de civitate veronai

per ipsius jugale meo consensum ad vos navit ar

chipresbiter et Petrus archidiaconus sanctae vero

nensis ecclesiae custodes atque rectores schola sa

cerdotum sanctae ipsius veronensis ecclesiae de

capella una. quae est constructa ad honorem sancti

Ambrosiiy quae est sub potestate praedicta scholaj

quae posita est ipsa predicta capella in comitatu

brixiensia locus ubi dicitur casale alto. ab ipsa pre

dicta capella a tam terris casalivis. tam terris cum

vincisl et terris aratoriis seu vigris tit vineisy campisp

pratisp pascuisp silvis. salectisa sacionibusi rivis ac pa

ludibusy piscationibusi venationibus. molendinisi cum

aqua molendinis suis aquis aquarumque decursibus

tam in montibus quamque et in planiciisy cum servis

et ancillisa aldiones et aldianesj et cum omnia et

ex omnibusi de quantum ab ipsa capella pertinet 1

mihi in integrum collocasti iila vero rationey ut a

presenti die et hora ipsa predicta capella habere et

detincre debeamj ut meliorentur nam non periorentuig

libellario nomine usque ad annos numero viginti

iet novem frugias vel ccnsorasi et quotquot exinde

bominus annue dederit ab eamque supradicta lir

mengarda onesta feminas absque omni nostra qui su

prascripti- Puvit archipresbyter et Petrus archidia

conus. seu et pars predicta schola contradictionez

et exinde redere debeant censum singulis annis in

missa sancti lllal-tiniq quae est de mense novembrisj

argentum denarios bonos spendibilcsa quales inilla

die pro capite ambulaverit in civitate veronzy solidos

duodecimj ex ipsum censum per me aut misso meo ad

predictam scholam aducere et consignare debeama

et ibi misso da parte praedicta schola suscipere

debeamg alius nulla superimponatun Preterea spondeo

atque promitto me ego. quae suprascripta lii-men

garda onesta feminaj vel meis heredibus vobis supra

scriptis bavit archipresbytero et Petrus archidiaconus

ut l/igrim Sembra qui accennarsi a terreni incultii che ceu

questa denominazione sono menzionali in altre cartc. come m

quella delltam asa presso il Muunoulz a omnibus casis et rebus

illis iuris et proprietatis nostrae . . . . . . qui positi sunt iPSlf cams

et rebus . tam terris casalivis et terris cum vineis et terns ara

loreis seu vigrisy vineisl campisl pratis. pascuis etc n cAntiq-llal-v

tltonL lll sol. nam e aln-oves a llas autem suprascriptas mafsi

ritias cum omnibus earum pertinentiis. cum casis et Sedlmmu

earuml terrisy vigris. aratoriis. vincis etc n gAnliclL ffslu foml
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ved ad vestros successoresy Sl de suprascripta ca- a Liuprandus episcopus eidem Pauloni negociatoris m

Pena cum suprascriptis rebus . sicut supra legitur.

dimittere voluero ante suprascriptos annos numero

viginti et novemy .aut ista omnia non adimpleveroj

qualiter supra scriptum est. et aliter actum fueritg

tunc componmu ego vel mei heredes vobis vel ve

stris successoribus pena in argentum solidos numero

viginti et novem

Actum in civitate vei-una in christi nomine fe

liciten t

Signum 1- manus suprascripta lirmengarda onesta

feniinaj quae hanc paginam fieri rogavit ad omnia

suprascripte

Signum i- manus suprascripto conrado jugale eidem

feminae in hac pagina consensi ad omnia suprascripta.

comutacionis causau idest pecia una de terra gerbida

cum incisa una simul tenente iuris ipsius episcopio

sancte cremonensis ecclesiep que est posita foris sub

urbium istius civitatis cremone non multum longe

da Pausioloy quod est pecia ipsa de terra gerbida

cum eadem incisa insimul tenente per mensura per

ticas decem . . . . . iugialis ac tabulis quatuordecim

coerit a parte predicta pecia de terra gerbida quam

que ad predicta incisa de una parte vites ipsius Pau

loni negociatorisp de reliquis tribus partibus terra

ipsius episcopio quidem et ad vicem recepit his

ipse domnus Liuprandus episcopus ad parte sui

episcopio ab eundem Paulonem uegociatoris melioo

rata et ampliata causav sicut lex abet 1 hoc sunt pe

Signum 1- f 1- manibus Ptocio filio quondam Arim- b cias duas de terra aratoria iuris ipsius Pauloni ne

bertusa et luro filio quondam Madelbertusp et zeno

filio Lumpertus mulinario. ex longobardorum generey

testes.

Signum 1- i- i manibus lirimprando filio quondam

Alipardo de Perimanoi et Adelbertus pegrario filio

quondam cunrinteusa et nodiuntus mulinario filio

quondam lldeuntus de civitate veronas testes.

Signum 1- 1- manibus lohannes mulinario et llo

uiuntus filio quondam Andree. testes.

linge Siselbertus notarius rogatusp qui hanc pa

ginam scripsi p et post tradita complevi

fligo rreuzo judex autenticum huius exempli vidij

et in eo continebatuiy sicut in isto exemplo legitun

et in hoc exemplo subscripsi.

iligo Sonifacius notarius rogatus autenticum hujus c

exempli vidi et legii et in eo continebatun sicut in

isto exemplo legituri et hoc exemplum scripsi et

complevi

nchxxlx.

Ann. sss. m februariL

.

charta commutationis quar-undam terrarum factae

inter Liutprandum episcopum cremonensem et

Paulum negotiatorem.

Muauonu lie-n nat Sciipt.. 11 ll. P. h p. tm

lix pergamena olim ap. cam A. uumonL

ttosotonn

ln nomine nomini nei et Salvatoris nostri lesu d

cliristi otto gratia nei imperator augustus1 et item

ottoiilio eius gratia nei rex. anno imperii . . . . ..

gociatorisp quibus sunt positas una ex ipsa in loco

et fundo liaresingop alia in loco et fundo ubi co . . . .

gastaldi nominatura quod sunt pecies ipses de terra

aratorie per mensura iusta anbe insimul juges duas

legitime coerit ad iam dicta pecia de terra arato

ria in loco et fundo Paresingo da uti-isque partibus

terra ipsius episcopioy ad alia coerit ei de una parte

terra predicta episcopiop de alia parte terra que

pertinet de gastaldiaticoy da tercia parte percurrit

cambinag sibeque alii sunt in his omnibus coe

rentes. llas denique rebus ipsis superius nominatis

vel commutatis. una cum accessionibus et ingres

sores earum i seu cum superioribus et inferioribus

earum rerump qualiter superius mensura et coeren

cias legitur in integrumi sibi unus alteri pars parti

commutacionis nomine tradiderunty facientes exinde

a presenti die unus quis de eo receperunti tam

ipsi quamque et subcessorcs vel heredes eorum

legaliter iure proprietario nomine quicquid volue

rint aut previderint. sine omni uni alterius contra

dictione lit spoponderunt sibi unus alteri quis co

dederunt a qualiter superius legitur in integruma ab

omni homine defensare quidem et ut ordo legis

depossitr et ad hanc previdendam commutadonem

accesserunt super ipsi rebus ad previdendump idest

Lupo diaconus de ordine ipsius sancte cremonensis

ecclesiea misso idem pontiiici ab eo directoj una simul

cum eodem Paulonem negociansa seu cum bonos ho

mines cxstimatores qui exstimarentj id sunt crimal

dus filius quondam rhomatij et Aribertus filius bone

memorie Auderadi1 atque Anselinus filius quondam

lldeverti notariusi abitatoris hic civitate cremonag

regnicorum neo propicio hic in italia quartoa sesto

kalendas martiij indictione boctava. commutacio bone

fidei nascitur esse contractun1. ut vicem emcionis

oblinead iirmitatemp eodemque nexu oblicant con

imentes Placuit itaque et bonam convenit volun

lmm inter domnum Liuprandum episcopum sancte

cremonensis ecclesiea nec non et Paulus negocians

....pro assencia filio Sigifredia ipso genitore suo ei

mliseiiciente et subter confirmantej ut in nei nomine

debeant dare. sicut et ad presenti dederunt ac tra

didemnt sibi unus alteri vicissim commutacionis no

mine- ln primis dedit ac tradidit his ipse domnus

quibus omnibus cxstimantibus conparuit eorum et extis

maverunta quod meliorata et ampliata rem sussiperet

ipse domnus Liuprandus episcopus ad parte sui epi

scopio ab eundem Paulonem ncgociatorenu quam in

commutacione dedisseti et legibus commutacio hec

fieri posset ne quibus et pcna inter se posuerunL

ut quis ex ipsis aut subcessorcs vel heredes eorum

se de banc commutacione removere quesierinh et

non permauscrint in ea omnias qualiter superius le

gitura vel si ab umunquemqucm hominem quis co

dederunt m integrmm non dcfcnsaverintl componant

PMS pam ndem servanti pcna dublis ipsis rebus.
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sicut pro tempore fuerint melioratis aut valuerint

sub exstimacione in eisdem locisg et nec michi cui

supra Pauloni licead ullo tempore nolle quod voluip

set quod a me semel factum vel conscriptum est y

sub iusiurandum inviolabiliter conservare promitto

ciun stipulacione subnixa unde due cartule commu

tacionis scripte sunt

Actum civitate cremona feliciten

Signum i manus suprascripto Pauloni negotiansp

qui hanc cartulam commutaciouis fieri rogavita eique

relecta est.

Signum si manus suprascripto Sigefirediy qui eidem

Pauloni filio suo consensit ut supra . .

1- Lupus diaconus missus supradicti domui Llllfi

prandi episcopus super ipsis rebus accessi et previdi

ut supra.

Signum 1- f i- manibus suprascriptorum Srimaldi

et Ariberti atque Anselmiy qui super ipsis rebus ac

cesserunt et estimaverunt ut supra .

Signum ir manibus Pedelberti et Arifredi filio

quondam Sumpertia vassalli ipsius presulip atque

konifri testes

i- Ato notarius domui imperatoris et regum rogatus

subscripsi.

1- lieginulfus iudex domui imperatoris rogatus sub

scripsn

1- ligo Autoninus notarius et iudex sacri palaciip

scriptor huius cartule commutacionisy post tradita

complevi et dedi.

ucxc

.

Ann. sea lo martir

l/erulitio bonorum a Mcgenzia et zenone facta

lngoni filio lngelrami

lix autographo in ArclL canon s. Ambrosii MedioL

Poiuio

vir ln christi nomine. otto imperatorp anno imperii

ejus tercio decimoa mense marcioa indictione octava

constat nos Megeuza filia quondam Arduini negotia

torisy et zeno mouetario filius bone memorie Ambro

sii jugalibusy abitatores civitate Mediolania qui professi

sumus ambo lege vivere langobardorumy mihi qui su

pra Meginze consenciente et subter confirmantes1 et ut

lex abet auctoritasp una cum noticia de propinquio

ribus parentibus meis qui supra femine. corum uo

iniua subter legunturg in quibus presencia de ipsis

parentibus mei vel testium certa facio professione

et manifestacionei eo quod nulla me pacior violencia

ab ipso iugale meo nec ad quislibet personap nixi

mea bona et spontanea voluntatem ac vindicio fa

cere videam accepissemusa sicuti et in presencia te

stium manifesti sumus nos iugalibusa qui accepimus

pariter insimul ad te lngo filius bone memorie ln

gelramh qui fuit de vico irreburcim argentum de

narios bonos solidos viginti finitum precium qualiter

inter nobis convenita pro sedimen pecia una et cam

poras pecias duasy seu busco pecia uua. rebus iuris

cflAkrPAli
iaoo

a nostri jugalibusj quas abere visi sumus in vico et

fundo bolegianofll liodem sedimen abet edificiis

desupersg est ei da mane Andreia da montes viaa

da sera tuo emptoriy et est eodem sedimen tam de

sub ediliciis et foris per mensura tabulas treginta i

et duas. Primo campo dicitur in curtinaj est per

mensura perticas duas et dimidiag est ei da duas

partes tuo emptori. Secundo campo dicitur in ha.

ragiay est per justa mensura perticas novemg coeret

ei da mane tuo emptorip da montes sancti llouati

Suprascripto busco dicitur llardarionip est area eius

per mensura juge unag est ei da sera et meridie tuo

emptori Simulque et vendimus nos jugalibus tibi

eui supra lngoui per ac cartula et per eodem precio

campo pecia una similiter juris nostrisp quas abere

b visi sumus foris ab ac civitate p ad locus ubi casine

rPraxoni diciturj que est per mensura tabulas duo

decimg est ei da tres partes sancti Ambrosiig et si

infra ipsas coerencias ex ipsis rebus de nostro ju

gaiibus jure amplius inventum fuerit i quam ut supra

legitur mensura yrpro suprascripto precio in presente

manead vindicio. que autem rebus superius dictis

cum superioribus et inferioribus. seu cum finibus et

accessionibus suorum in integrum p ab ac die tibi cui

supra lugoni presbitero pro suprascripto argento

vendimusa tradimus et mancipamusg et facias exinde

a presenti die tu et cui tu dederis vestrisque here

dibus jure proprietario nomine quicquit volueritisi

sine omni nostra et heredum nostrorum contradi

ctione quidem et Spondimus atque promittimus nos

c corum supra jugalibus una cum heredibus nostris

tibi cui supra lngonh et cui tu dederis vestrisque

heredibusa suprascriptis rebusy qualiter superius les

igitur in integruml ab omni homine defensareg quit

si defendere non potuerimusy aut si contra ac car

tuia vindicionis agere aut causare presumserimus1 in

duplum vobis suprascriptis-rebus restituamusj sicuti

pro tempore melioratis fuerint aut valueriut sub esti

macione in isdem locis. quia sic inter nobis convenit

Actum civitate Mediolani.

Signum inf manibus suprascriptorum Megenzani

et zenoni iugalibus1 qui ac cartula vindicionis ut

supra fieri rogaverunh et eorum relecta est.

Signum ris ri- manibus Petri consoprino eidem fe

miucj qui ca interrogavit et ad confirmandum manum

d posuit.

1- Mauricius consopriuo eidem feminea qui eam

interrogavet et subscripsi.

i iohannes consopriuo eidem feminey qui eam in

terrogavi et subscripsi.

i Ardericus judex domui imperatoris rogatus sub

scripsi.

i Angelbertus rogatus subscripsi.

Signum in 1- manibus Adelgixi filii quondam rreus

praudi. et Petri filii quondam lohaunig istis de su

prascripta civitatej testes. .

1- warimbertus notarius domui imperatoris scripsh

post tradita complevi et dedi.
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Ann. tibi mense septembri

Ponatio vineaefacta a Paminico filio quandam

Mauroni filiae suae Mariae

adid. partim Lurvs. cad. vipL 1Serg.i rom ll. p. eva

lit autographo in Arcfu capit cum berg.

Pimzzn

fln christi nomine otto imperatory anno imperii

eius quartoy mense septemberp indictione nona. libi

Marie lilia mea ego in vei nomine llominicoa filio

quondam Mauroni de infra civitate flergamo genitor

etbenecupiens adque donator tuus presens presen

tibus dixiz lioc quod dono et trado tibi per hac car

miai in tuo iure abendum confirmq idest vinea pecia

una cum area in qua estat iuris meoy que abere

viso sum subtus mons eadem civitate hergamog est

ad locus qui dicitur Albariolo. coerit ei a mane

lohannit a meridie Amaldiy a sera item loliannip a

montis de filiis quondam vrsonij et est per men

sura iusta tabulas quinquaginta quatuorg et si infra

suprascriptes coerencies de meo plus fuerita in pre

senta cartula donacionis permaneat cum ingresso et

accesione sua 1 cum iam dicta vineaj set omnia de

super abente presenti die in tua que supra lilia

mea vel tuis heredes persistat potestatem et faciatis

exinde ad proprium omnia quicquid previderitis ex

mea qui supra donatori plenixima larietate. sine

omni mea et heredumque meorum contradictione

lnsuper spondeo adque promitto me ego qui supra

llominicus cum meis heredes tibi suprascripte Marie

filia mea vel ad tuis heredes suprascripta donacio

adimplere. et ab omni homine contradicente iusta

legem defensareg et quod si minime defendere po

tuerimus vel si contra hac cartula agere presumse

rimasi tunc in duplum vobis suprascripta donatio

restituamus in ipso loco melioratam. quam in tem

pore fuerint . . . . . . in tali tinore omnia. sicut

supra legiturg et per hanc donacionem confirmandum

accepi ego qui supra nominicus ad te suprascripta

Maria filia mea exinde launechild manicias duasp ut

presens hanc cartulam donacionis omni tempore se

cundum legem iirmis maneat adque persistat quia

omnia sic est mea bona voluntas . et omnia sic inter

nobis convenit

Actum civitate liergamd

Signumt manus llominicia qui hanc cartulam do

nacionis ut supra iieri rogavit

gignumii i i i- manibus llegimberti et llotefridi

lll-loysuo de verdelloj benedicti de credatioP lohauni

de calpe1 Petri de suprascripto verdelloy testibus

mini Post tradita complevi et dedi.
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Ann. sed in ianuarii

llalhisus- de vico cailroiltlo et reram uxor eius

vendunt bona in loco et fundo Madma um

presbytero de nico caede

m apographo edito a zicnnn ut

p bono

ln nomine nomini hei et Salvatoris nostri iesu

christi otto imperator augustusp et item otto filius

eius gracia hei rexi anno imperii eius lal regni

eorum neo propicio hic in italia quartol decimo

die mensis ieuuariusp indictione nona. constat nos

llalbisus filio bone memorie Petri de vico ca

vronnoisb et . . . . . levata filia Petroni de loco ca

stano iugalibusp qui professi sumus ambo ex nacione

nostra lege vivere langobzuidorunn ut lex habet aucto

ritas y una cum notitia de propinquioribus meis quae

supra feminaa corum nomina supter legunturj in

corum presencia vel testium certa facio professionea

etc. accepissemus nos jugalibus comuniterj sicut et

in presencia testium cepimus ad te llrso presbiterp